R$ 15.364,«)

PERCENTUAL DÉÀcRÉSCIMO:
(Sobre o valor inicial atralizado do

contrato)
VALOR DO CONTRATO PARA O ANO

LETIVO 2026:

cúusuLA QUARTA: DO VALOR GLOBAL - O valor global do presente contrato,

atualizado para o ano letivo de 2026, fia estimado em R$ 293.999,80 (duzentos e

noventa e três mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).

CLÁUSULA QUTNTA: DA DoTAçÃo oRçAMENTÁRh: As despesas com a execução

deste instrumento correrão às expensas do orçamento da Contratante, à conta da

seguinte dotação orçamentária:

Órgão: 04 Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer;